башкортостан республиканы **ХӨКҮМӘТЕ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

450101, Өфө, Республика Йорто

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>21</u>» сентябрь 2023й.

№ 567

«<u>21</u>» сентября 2023 г.

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 47 «О Порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 47 «О Порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27 марта 2017 года № 108).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «21» сентября 2023 года № 567

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 5 февраля 2014 года № 47 «О Порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Республики Башкортостан»

- 1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
- «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Марзаева А.В.»;
- 2) в подпункте «в» пункта 1.5 Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Республики Башкортостан, утвержденного указанным постановлением, после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
- «В случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, ответственным лицом является орган местного самоуправления Республики Башкортостан.».